

Reparatia capitala a depozitului IMSP CS Saratenii Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 329 995,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	103,65	25,84 22,94	2 678,28 2 377,69
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	5,74	341,62 326,26	1 960,88 1 872,71
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,73	35,68 35,68	811,08 811,08
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	13,20	13,39 11,89	176,81 157,01
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				5 627,05 5 218,49
		1.2. Compartimentari				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,57	1 684,90 316,05	2 645,29 496,20
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (consolidare buiandrug goluri usa)	kg	515,37	38,43 17,84	19 805,11 9 195,04

1	2	3	4	5	6	7
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,20	102,16 93,46	939,91 859,80
		Total Compartimentari Inclusiv salariu				23 390,31 10 551,04
		1.3. Centura monolita				
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,45	1 684,77 316,05	2 442,91 458,27
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	27,72	133,34 101,95	3 696,06 2 826,13
10	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	192,50	25,03 5,95	4 817,74 1 144,84
11	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,03	1 874,39 450,29	7 553,79 1 814,67
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	34,60	38,43 17,84	1 329,64 617,32
		Total Centura monolita Inclusiv salariu				19 840,13 6 861,23
		1.4. Acoperis				
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,26	8 188,99 1 911,61	2 129,14 497,02
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,714	9 252,65 2 046,69	6 606,39 1 461,33
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,974	212,11 72,22	206,60 70,34

1	2	3	4	5	6	7
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,832m3	m2	92,40	74,09 25,06	6 845,62 2 315,86
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,832	212,12 72,22	176,48 60,08
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	92,40	48,06 21,24	4 441,13 1 962,59
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	92,40	350,64 97,70	32 399,11 9 027,92
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,20	350,95 25,49	4 632,58 336,44
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,00	296,84 29,74	2 671,57 267,62
		Total Acoperis Inclusiv salariu				60 108,62 15 999,21
		1.5. Pereti				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	106,25	19,43 10,20	2 063,93 1 083,24
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	159,38	34,80 3,82	5 546,93 609,34
24	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	106,25	369,74 288,87	39 284,64 30 691,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 895,50 32 384,58
		1.6. Timplarie				
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul	m2	5,18	2 466,43	12 776,10

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv			79,86	413,69
26	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	15,62	2 957,30 423,95	46 192,95 6 622,16
		Total Timplarie Inclusiv salariu				58 969,05 7 035,85
		1.7. Pereru				
27	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	5,26	179,27 179,27	942,94 942,94
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,86	531,31 84,11	2 050,86 324,67
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	61,76	33,53 2,55	2 070,75 157,41
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	38,60	192,23 76,46	7 420,01 2 951,52
		Total Pereru Inclusiv salariu				12 484,55 4 376,54
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				227 315,20 82 426,93

	Total	lei	227 315,20
	CNAM	24,00 %	19 782,46
	Cheltuieli de transport	5,00 %	7 175,66
	Cheltuieli de regie	5,00 %	12 713,67
	Beneficiu de deviz	3,00 %	8 009,61
	Total	100,00 +	274 996,60
	TVA	20,00 %	54 999,32
	Total deviz:		329 995,92
			82 426,93

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)